\' Isto
Sidoere
e ik

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECFG-15-1912

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto .
(Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)
GOBIERNO 50,308,346.00 9,395,586.24 59,703,932.24 58,266,419.27 58,250,752.52 1,437,512.97
LEGISLACION 50,308,346.00 9,395,586.24 59,703,932.24 58,266,419.27 58,250,752.52 1,437,512.97
JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO EC ONOMIC O

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

90,244,448.00

16,940,000.00

73,304,448.00

73,347,129.24

56,416,077.34

16,931,051.90

163,591,577.24

73,356,077.34

90,235,499.90

146,000,044.69

57,919,637.18

88,080,407.51

136,583,877.89

55,362,958.82

81,220,919.07

17,591,532.55

15,436,440.16

2,155,092.39

Pagina 1 de 2



EE Isto
Sidoere
e ik

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECFG-15-1912

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

pagado Subejercicio

(1)

()

3=(1+2)

(4)

(5) 6=(3-4)

TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES

NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

140,552,794.00

82,742,715.48

223,295,509.48

204,266,463.96

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR GENERAL

194,834,630.41

19,029,045.52

Pagina 2 de 2



