

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS **CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)** DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

V						IPT-EAEPECFG-15-1912	
		Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)	
GOBIERNO	50,308,346.00	9,395,586.24	59,703,932.24	58,266,419.27	58,250,752.52	1,437,512.97	
LEGISLACIÓN	50,308,346.00	9,395,586.24	59,703,932.24	58,266,419.27	58,250,752.52	1,437,512.97	
JUSTICIA							
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO							
RELACIONES EXTERIORES							
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS							
SEGURIDAD NACIONAL							
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR							
OTROS SERVICIOS GENERALES							
DESARROLLO SOCIAL	90,244,448.00	73,347,129.24	163,591,577.24	146,000,044.69	136,583,877.89	17,591,532.55	
PROTECCIÓN AMBIENTAL							
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD							
SALUD							
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES	16,940,000.00	56,416,077.34	73,356,077.34	57,919,637.18	55,362,958.82	15,436,440.16	
EDUCACIÓN	73,304,448.00	16,931,051.90	90,235,499.90	88,080,407.51	81,220,919.07	2,155,092.39	
PROTECCIÓN SOCIAL							
OTROS ASUNTOS SOCIALES							
DESARROLLO EC ONÓMIC O							
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL							
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA							
COMBUSTIBLES Y ENERGÍA							
MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN							
TRANSPORTE							
COMUNICACIONES							



INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECFG-15-1912

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES

NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO	140,552,794.00	223,295,509.48	194,834,630.41					
	8	32,742,715.48	204,266,463.96 19,029,045.52					
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor								
	LIC. EVERARDO VELARDE MILLER	LIC. PAPIK RAMIRE	Z BERNAL					
	DIDECTOR DE ADMINISTRACIÓN V	DIDECTOR OF	UEDAL					
	DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	DIRECTOR GEN	NERAL					